;,i:
frli?tiM..1
't'-:í:*!;
ih:

'.:wi,t

Í:'r* í g* it,rtr* 5,'ir,ryl íç i r:it i {t # J ;r# Lr i_{ rÍlrl
ftt"sa " 1Í7 rJc,1 .Ífi rlt:riÍ:'(). 4-1?

ilff}:r iã#;t{l{} {}i}{-l *- };'*gr**r&< *. tr;Ít-

J:rr;1t". {:r:1} 'J'.llil it}L}g

:1 1;u,:,,,1_
.. .l

':,' f,-t/...:

-âe&â§&§&#
" t'9 blt

I §:

DECRETO NO 225, DE 04 DE OUTUBRO DE 202I.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 20.000,00
(VINTE MIL REAIS), conforÍne Lei Orçamentária Anual n.. 6.902 de
29 deDezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), com o objetivo de
reforçar dotação orçamentária.

Art. 2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1" deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação
de despesa parapagaffrento de sentença judicial na seguinte dotação orçamentária:

Art. 3". Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 04 de Outubro de 202I

Registra-se e publique-se.

TELIS

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.025 339091000000 Sentenças Judiciais 40 23666 RS 20.000,00

TOTAL R$ 20.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.137 339033000000 Passagens e Despesas com
Locomoção

40 2470 RS 20.000,00

TOTAL RS 20.000,00

Prefeito Municipal